CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 277/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de sua Secretaria de Obras e
Infraestrutura possa inserir em seu cronograma de pavimentação asfáltica o "Morro
do Gil", localizado na estrada de acesso a comunidade do Gil, qual seja, a entrada a
direita, considerando 7 km após a ponte sobre o rio Brumado, sentido a Desterro De
Entre Rios de Minas.

Primeiramente, vale esclarecer que essa estrada rural dá acesso a várias
comunidades que pertencem ao nosso Município, cuja qual abriga o
supramencionado morro, que encontra-se em um péssimo estado de conservação,
o que vem perdurando a bastante tempo, motivo pelo qual indica-se e solicita-se ao
Poder Executivo a inserção do mesmo no cronograma de obras para sua
pavimentação.

Ressalta-se ainda, que com o período de chuva que se avizinha, o
mencionado local provavelmente ficará intrafegável, interferindo diretamente no

direito de ir e vir dos munícipes e das demais pessoas que necessitam de trafegar

pelo supracitado local.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2022.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Taxi)

Vereador

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br